
UCHWAŁA NR XXXVI/311/2021 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie Gminy Kleszczewo oraz podmiotów zatrudniających dziennych 

opiekunów, działających na terenie Gminy Kleszczewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zmianami.) w związku z art. 60, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zmianami), Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podmioty prowadzące żłobek na terenie Gminy Kleszczewo oraz podmioty zatrudniające dziennych 
opiekunów, działające na terenie Gminy Kleszczewo mogą otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy 
Kleszczewo, na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Kleszczewo objęte opieką tej placówki. 

2. Przez podmioty, o których mowa w ust.1 należy rozumieć osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

3. Dotacja celowa dla podmiotów, o których mowa w ust. 1 przekazana jest podmiotom zarejestrowanym 
w rejestrze żłobków prowadzonym przez Wójta Gminy Kleszczewo lub  posiadającym wpis do wykazu 
dziennego opiekuna prowadzonego przez Wójta Gminy Kleszczewo. 

§ 2. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez podmiot wymieniony 
w § 1, w szczególności na dofinansowanie : 

1) zapewnienia dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) zagwarantowania dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych  z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

3) prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kleszczewo dla podmiotów prowadzących żłobki 
na terenie Gminy Kleszczewo ustala się w kwocie 300 zł miesięcznie na każde dziecko  zamieszkałe na terenie 
Gminy Kleszczewo objęte opieką tej placówki. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kleszczewo dla podmiotów zatrudniających 
dziennych opiekunów, działających na terenie Gminy Kleszczewo ustala się w kwocie 150 zł miesięcznie na 
każde dziecko  zamieszkałe na terenie Gminy Kleszczewo objęte opieką tej placówki 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć wniosek o udzielenie dotacji celowej 
Wójtowi  Gminy Kleszczewo  nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Podmiot, o którym mowa w § 1, któremu przyznano dotację celową, w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca przedstawia organowi dotującemu informację o liczbie dzieci według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca, w którym udzielana jest dotacja. 

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja, o której mowa w § 3, przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca, z tym, że transza za grudzień będzie przekazana w terminie do dnia 15 grudnia na 
wskazany przez podmiot, o którym mowa w § 1 rachunek bankowy, po uprzednim złożeniu informacji 
o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką. 

§ 6. 1. Podmiot o którym mowa w § 1 sporządza roczne rozliczenie wykorzystanej dotacji, ujęte 
w zbiorczym zestawieniu, obejmujące informację o kwocie otrzymanej dotacji oraz liczby dzieci, 
z wyszczególnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków bieżących związanych z zapewnieniem opieki 
nad dziećmi poniesionymi w danym roku, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 1



2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega przekazaniu Wójtowi  Gminy Kleszczewo do dnia 
20 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji lub w przypadku, gdy podmiot kończy działalność, 
w trakcie roku budżetowego, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej transzy dotacji. 

3. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są wykorzystać przyznaną dotację do dnia 
31 grudnia roku, w którym jej udzielono, a kwotę dotacji niewykorzystanej w tym terminie zwrócić do budżetu 
Gminy Kleszczewo - w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) 

§ 7. Traci moc uchwała XV/104/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  24 lutego 2016r: w sprawie 
określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Kleszczewo 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/311/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

............................................... 

pieczątka podmiotu 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na rok  …………. 

1) ………………………………………………………………………………. 

 (nazwa lub imię nazwisko podmiotu) 

2) ……………………………………………………………………………………… 

(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego) 

3) ……………………………………………………………………………………. 

(adres prowadzenia) 

4) ……………………………………………………………………………………… 

(nr i data wpisu żłobka do rejestru lub wykazu dziennych opiekunów) 

5) ……………………………………………………………………………………… 

(planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką) 

6) ……………………………………………………………………………………… 

(nazwa i nr rachunku bankowego na który przekazywana będzie dotacja) 

 ……………………………    …………………………….. 

 miejscowość, data     podpis składającego wniosek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/311/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

............................................... 

pieczątka podmiotu 

Informacja 
o liczbie dzieci objętej opieką   

w miesiącu ………………………..   roku  ………..  

1. Nazwa i adres 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

2. Liczba dzieci objętych opieką wg. stanu na 1 dzień miesiąca ....................................... 

 ……………………………    …………………………….. 

 miejscowość, data    podpis składającego informację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/311/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

............................................... 

pieczątka podmiotu 

Rozliczenie dotacji celowej otrzymanej 
za miesiące od ….. do ……….. 

1. Nazwa i adres podmiotu 

……………………………………………………………………………………... 

2. Rozliczenie roczne  do 20 stycznia roku następnego: 

Dane ilościowe 1. 
 
Liczba dzieci w roku rozliczeniowym …………… 
 
Kwota otrzymanej dotacji w  zł …………………………….. 

2. 

 
za okres rozliczeniowy ……………………………………… 

4. Wykorzystanie dotacji w zł …………………………………. 
 

Wydatki bieżące 
 
Wydatki za okres sprawozdawczy 

w roku 
Wynagrodzenie z pochodnymi   
Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  
Zakup usług  
Zakup energii  
Zakup  usług remontowych  
Środki czystości  
Wyposażenie  
………………………………………  
………………………………………  
………………………………….  
Razem  

 ……………………………    …………………………….. 

 miejscowość, data    podpis składającego rozliczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/311/2021 

Rady Gminy Kleszczewo  

 z dnia  20 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (jt. Dz. U. 
z 2013 roku, poz. 1457) podmioty prowadzące niepubliczne żłobki  (osoby fizyczne, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) i zatrudniające dziennych opiekunów mogą 
otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz 
rozliczania  dotacji celowej określa rada gminy w drodze uchwały. 

 Celem przyznania dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi poprzez  utworzenie  
miejsc opieki. 

Dotacja celowa może być przyznana podmiotom prowadzącym żłobek i zatrudniającym dziennych 
opiekunów na terenie gminy na dofinansowanie zadań określonych w ustawie o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat trzech,  w szczególności na : 

1)zapewnienia dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2)zagwarantowania dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych  z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

3)prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka. 

Obowiązująca do tej pory uchwała przewidywała możliwość udzielania dotacji jedynie żłobkom. 
W związku z rozpoczęciem działalności placówki opieki nad dziećmi do lat 3 w formie dziennego opiekuna, 
w celu zwiększenia dostępności tej usługi dla mieszkańców Gminy Kleszczewo przewidziano rozszerzenie 
kręgu podmiotów uprawnionych o ubieganie się o dotację o instytucje dziennego opiekuna. Z uwagi na 
różnice w zasadach funkcjonowania placówek proponuje się kwotę dotacji dla dziennych opiekunów 
w wysokości 150 zł na jedno dziecko będące mieszkańcem Gminy Kleszczewo. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEDDBF38-C936-46A1-8E59-1F4A72D65FB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2

	Uzasadnienie

